I

Processo no

#\,e 9l
Fls.

Município de llha Compridu

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

coNTRATO N.e 555/2015

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI

CELEBRAM o wruwrcípro DE rIHA
COMPRIDA E A EMPRESA ANA ALICE

DA COSTA RAMOS 2709098784t

Aos 11 (onze) dias do mês de dezembro do ano de 2015, compareceram de um lado o Municipio de llha

Comprida, Entidade Pública, inscrita no CNPJ/MF n' 64.037.87210001-07, sediada na Av. Beira Mar, no

11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de llha Comprida, Estado de São Paulo, representada,

neste ato, pelo Prefeito Municipal, o Senhor OÉC|O IOSÉ VENTURA, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa ANA ALICE DA COSTA RAMOS 2709098784L

com sede na Rua Nilo Peçanha,290, casa CEP 11.925-000 Bairro Balneario São Martinho Municipio de

llha Comprida, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o ne

22.5L5.7Z8/0OOI-99, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu

representante Le8al, senhor (a) ANA ALICE DA COSTA RAMOS, portador (a) do R.G. Ne 32.870.5L4-7 e

C.P.F. np 270909878-41", e pelos mesmos foi dito na presença das testemunhas ao final consignadas,

que em face da adjudicação efetuada na licitação Convite ne '1,43/2015, Processo n s 599/2015, pelo

presente instrumento avençam um contrato de AQUlslÇÃo DE MATERIAL ESPORTIVO, sujeitando-se ás

normas da Lei Federal ne 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações, Lei Estadual ne 6.

de 22 de novembro de 1989 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e as seguin

cláusulas e condições que. reciprocamente outorgam e aceitam:

cúUSULA PRIMEIRA - oBJETo

1.1- O presente contrato tem por ob.jeto AQUlslÇÃo DE MATERIAL FSPoRTlvo PARA A REALIZAÇÃo DAS

ATIVIDADES FISICAS E DESPORTIVAS A SEREM UTILIZADOS NO NOVO CENTRO DE ATENDIMENTO

EDUCACIONAL, LOCALIZADO NA RUA CALDAS DA RAINHA S/N9 BALNEARIO MONTE CARLO NO

MUNICíPIO DE ILHA COMPRIDA/SP

1.1.2- DEscRlçÃo E QUANTIDADES NECESSARIAS, conforme Termo de Referencia / Memorial

Avenido Beiro Mor, nq 11.ooo, BolneóÍio Meu Reconto - llho Compridq/Sp - CEP: 11925-ooo -(t3) 3842-7ooo

www.ilhocomprido.sp.gov.br

Descritivo - Anexo I do lnstrumênto Convocatório.

1.2- Considera-se parte integrante do presente contrato, os seguintes documentos:

1.2.1- Edital do CONVITE ne 1,43/2015 e seus Anexosj

1.2.2- Proposta apresentada pela CONTRATADA;

1.2.3- Ata da sessão do CONVITE ns. 743/2015;

cúUsUtA SEGUNDA - FATURAMENTo, PAGAMENTo, VALoR E RECURSOS

/,\

tI

p

Procêsso no Fls.

a:í4c I
t) 9ptMunicípio de llha Compridu

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

2.1- Os pagamentos serão efetuados mediante a aprêsentação dos originais dos documentos de

cobrança.

2.2- O pagamento do será efetuado em até 10 dias após a realização entrega e instalação do objeto do

contrato, através de deposito bancário.

2,2.2- Havendo divergência ou erro na emissão da NF. fica interrompido o prazo para o pagamento,

sendo reiniciada a contagem somente após a regularização.

2.2.3- A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em

dias de expediente do CONTRATANTE,

2.3- O valor total do presente contrato é de RS25.801,75 (vinte e cinco mil oitocentos e um reais e

setenta e cinco centavos), que corrêsponde à soma de todos os produtos e serviços.

2.4- As despesas da presente Iicitação irá onerar recursos da seguinte dotação orçamentária:

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 02.09 - DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO 02.09.01 . MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DE ENSINO - 12,365.0019,2057 _ CATEGORIA ELEMENTO . 3.3.90.3 MATERIAL DE

coNsuMo - FoNTE DE RECURSOS - 1- CóO.Oe AelrCAçÃO - 220.000 - F|CHA ORçAMENTÁ Ne 341R

cúUSUtA TERCEIRA - VIGÊNCIA

Este contrato terá vigência de 45 (quarenta e cinco) dias a partir de sua asslnatura, nos termo

condições permitidos pela le8islação vigente,

CúUSUTA QUARTA - oBRIGAçÔES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

4.1- A CONTRATADA responsabilizar-se-á pelo fiel cumprimento dos encargos assumidos na cont tação

e pelos demais encargos que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

4,2- A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos neste con

transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o

ato, não

bjeto do

contrato.

cúUSULA QUINTA - oBRIGAçÕEs E RESPoNSABItIDADES DO CONTRATANTE

5,1- O CONTRATANTE responsabilizar-se-á peto pagamento na forma aiustada e p

assumidos na contratação e os que lhe são atribuÍdos segundo a legislação vigente.

cúusur.A sExrA - REscrsÃo E sANçÕEs

6,1 - Aplicam-se a presente licitação as sanções previstas na Lei Federal np 8.666/93 e suas atualizações,

garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

Avenido Beiro Mor, n0 l1.ooo, Bolneário Meu Reconto - llho Compridqi 5p - CEp:11925-ooo -(13) 3842-7ooo
www.ilhocomprido,sp.gov.br

elos dema is ca

/l

\

0

P rocÉsso no

S4ql15
Município de llha Compridu

ESTANCIA BALNEARIA

cúusuu sÉrrlrA - FoRo

7.1- As partes elegem o foro da Comarca de lguape, com renúncia de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriundas deste contrato.

7.2- E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato para todos os fins de direito.

CONTRATANTE:

DECIO IOSE VENTURA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA:

. 17 -
-)

(,L,-n OLt u íÚz7'2 /kb+cD
ANA ALICE DA COSTA RAMOS 27090987841

ANA ALICE DA COSTA RAMOS

lIuIulr[nmí
aüÍüart8lilír

TESTEMUNHAS:

7e

2e

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR

P RO CU RADO R t U R íOt CO/ tO t C

oAB/SP 144.270

Fls.

-93

Avenidq Beirq Mqr, ne Í.OOo, Bolneário Meu Recorto - llho Compridq/sP - CEp: 11925-ooo -(13) 3842-7ooo
www.ilhocomprido.rp.gov.br